*Nov. 29.* β'. Ὁ δὲ τὴν ἀρχὴν ἔχων τῆς ἐπαρχίας πάσης  
*cap. 2.* (Παφλαγονία δὲ ἀπασαὶ καλεῖσθω, καθὰ καὶ πρότερον

## T I T U L U S XIII.

*De Praetore Paphlagoniae.*

I. Gentem Paphlagonum, quae Honorii piae me-  
 moriae temporibus diminuta urbes quasdam amisit, et  
 sine ulla iusta causa deminutionem quandam perpessa  
 est, in pristinum rursus statum restituendam, et  
 Paphlagoniam in unam civitatem redigendam, et quae  
 in duabus Pontis fecimus, etiam in illa constituenda  
 esse putavimus. Quare qui harum gentium imperium  
 unitum et unum loco duarum illarum, quae antea  
 erant (Paphlagoniae scilicet et Honoriadis) habet, is  
 Praetor vocetur (quod ipsum etiam nomen Romanum  
 est et provincias regentibus convenient) et cohorte una  
 utatur, ex duabus prioribus constituta, quam centum  
 virorum numero completa. Praeferit vero hic omni-  
 bus tributis, quae Paphlagoniae, quaeque Honoriadis  
 olim incolae pendebant: omniumque urbium, quas  
 utraque provincia prius habuit, curam geret, hoc est  
 in Honoriade, Prusiadis, Cratiae, Hadrianopolis, Tii,  
 Claudiopolis et Heracleae. Quamquam enim quaedam  
 ex illis ex Bithynia prius assumtae sunt (ut Prusias,  
 Heraclea, et quae metropolis provinciae est, Claudio-  
 polis scilicet), tamen, cum semel dimotae sint, eas ad  
 Bithynos reducere et formam mutare magnae curiosi-  
 tatis esse putavimus. Quare dictae illae sex urbes,  
 quae olim Honoriadis erant, illae nunc pars Paphla-  
 goniae erunt. Inter ipsos autem Paphlagones iuris-  
 dictionem in alias sex urbes habebit, quae antea ad  
 eam provinciam pertinebant, Germanicopolin scilicet  
 et eam, quae est ad Gangram, et Pompeiopolin, Da-  
 dybron, Soros, Amastriadem, et insuper Ionopolin.  
 Omnes vero totius provinciae urbes duodecim erunt.  
 Et hic quidem in sacerdotiis nihil mutamus, sed Me-  
 tropolitani, qui olim sacerdotia hie suscepserunt, in  
 eodem ordine manent, quum creatio eorum quoad lo-  
 cum non mutetur, sed a beatissimo felicissimae hu-  
 ius urbis Patriarcha ercentur, illique eos, qui illis  
 subsunt et quos haecnen erarunt, constituant, nihil  
 ea in re inter se dissidentes, nihil conturbantes: et  
 una in posterum erit provincia, plures habens metro-  
 poles, quod etiam in aliis provinciis nostris obtinet.

II. Qui vero totius provinciae imperium tenet  
 (tota autem, sicut antea quoque, Paphlagonia voce-

k) Ita Cod. Coisl. textus Novellae Κορατίας. Posterior magis in usu est, licet non desint loci, ubi et scribitur Κορατία. Cf. *Cellarii* notit. orb. antiq. lib. III. cap. 8. p. 305. sq. l) Leg. Προνούας. m) Leg. αὐτάς, ut habet textus Novellae. n) Hal. καὶ τῶν πρὸς Ιάγγαρ, alii καὶ omittunt, et legunt τῆς πρὸς Γύγγαρ. Hombergkius lectionem Haloandri et MS. Basilicorum Coisl. praeferendam censem, quum Gangra sit inter urbes Paphlagoniae recensenda, inter quas primum locum obtinet. Cf. *Cellarii* notit. orbis antiqui lib. III. cap. 8. p. 317. sq. Sed recte, maxime, quia aliqui septem urbes essent, tuerit vulgatam τῆς πρὸς Γύγγαρ Spangenbergius, cuius notam ad Nov. 29. cap. I. conferas. o) Vulg. Λαδύρων, quod praeferendum. p) Haloander legit οὐσῶν Αμύνωνδος, tumulos Amastridis. Quam lectionem ferri non posse recte notavit Spangenbergius ad h. I. contra Hombergkium Haloandrinam probantem eam ob causam, quoniam apud Geographos oppidi Σωρῶν mentio non fiat. Sed mentionem eius seriore tempore fieri tam apud Hieroclem in Synecdemio, quam apud Constantiū Porphyrogenetam probavit Spangenbergius. q) Vulg. τοῦ μακαρωτάτου πατριάρχου, quod praeferendum. r) Hal. etiam ita legit, uti Cod. Coisl. nisi, quod habet φυγόμενον. Vulg. οὐδὲ στασιάζοντες, οὐδὲ διαφεύγοντες. Hombergkius illud οὐδὲ φυγόμενον corruptum putat ex οὐ διαφεύγοντες et arbitratur scriptum fuisse, οὐδὲ στασιάζοντες, οὐδὲ διαφεύγοντες. Sed nihil causae est, cur et Haloandri et Cod. Coisl. lectionem mutemus. Bene se habet et aptum praebet seusum.